
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
IČO: 449 92 785 
DIČ: CZ44992785 
 
zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 
společností: 
 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
 zastoupená: Ing. Danielem Stružem, MBA, předsedou představenstva 
 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  
 IČO: 46347275  
 DIČ: CZ46347275  
  
 kontaktní adresa: 
 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 
  
 kontaktní osoby: 
 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 
 e-mail: jpeska@bvk.cz 
  
 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 
 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení ve smyslu ust. § 58 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Stránského, Haasova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je provedení rekonstrukce kanalizace, kanalizačních přípojek, 
vodovodu, vodovodních přípojek a následná obnova komunikace v ulici Stránského a 
Haasova. Kanalizace bude rekonstruována v ulici Stránského v profilech DN 1000 délky 
287,65 m a DN 500/750 délky 7 m. V ulici Haasova bude kanalizace rekonstruována v profilu 
DN 500/750 délky 236,1 m. Záliv do ulice Fandrlíkova bude proveden v profilu DN 700/1050 
délky 10,6 m. Kanalizační přípojky budou vyměněny v celkové délce 1.035,3 m. 
Rekonstrukce vodovodu bude provedena v ulici Stránského v profilu DN 100 délky 73,0 m a 



DN 150 délky 193,0 m, z toho 78 m vodovodu bude provedeno s těžkou protikorozní 
ochranou z důvodu blízkosti tramvajové trati. V ulici Haasova bude vodovod rekonstruován v 
profilu DN 80 délky 2,0 m a DN 150 délky 233,8 m. Dále bude v ulici Haasova provedeno 
přeložení ocelového potrubí DN 600 v délce cca 6 m. Vodovodní přípojky budou vyměněny v 
celkové délce 903,4 m. Po provedení prací na kanalizaci a vodovodu bude provedena 
obnova vozovky a chodníků.  
 
Kanalizace a kanalizační přípojky  
V ul. Stránského bude provedena rekonstrukce kanalizace v celkové délce 294,65 m. 
Kanalizace bude provedena z ŽB trub kruhového profilu s čedičovou výstelkou v profilu DN 
1000 dl. 287,65 m a betonových trub vejčitého profilu s čedič. žlabem v profilu DN 500/750 
dl. 7m (propoj s ul. Haasova). Současně bude provedena rekonstrukce kanalizačních 
přípojek pod veřejným prostranstvím v celkové délce 443,4 m v profilech DN 125 až DN 200 
včetně dešťových svodů. Kanalizační stoka v ulici Haasova bude provedena z 
železobetonových trub s čedičovou výstelkou DN 500/750 mm v celkové délce 236,1 m. 
Záliv do ulice Fanderlíkova bude proveden z železobetonových trub s čedičovou výstelkou 
DN 700/1050 mm v délce 10,6 m. Součástí rekonstrukce kanalizace v ul. Haasova je 
rekonstrukce kanalizačních přípojek z kameninových trub v celkovém počtu 57 ks, v profilech 
DN 125 až DN 300 a v celkové délce 591,9 m.  
 
Vodovod a vodovodní přípojky  
V ul. Stránského bude rekonstrukce vodovodu provedena z tvárné litiny v celkové délce 266 
m, z toho v profilech DN 150 v délce 14,0 m (propoj do ulice Haasova), s těžkou protikorozní 
ochranou DN 150 délky 78m, dále DN150 v délce 90,0 m, DN 100 v délce 63,0 m, DN 150 v 
délce 11,0 m (propoj Horova č. 2), DN 100 v délce 3,0 m (propoj Královopolská) a DN 100 
délky7,0 m (propoj Horova č. 1). V místě křížení vodovodního řadu s tramvajovou tratí bude 
vodovodní potrubí uloženo do PE chráničky d355 v délce 12,0 m. Podchod pod tratí bude 
Stránka proveden bezvýkopově. Dále bude provedena v ul. Stránského rekonstrukce 
vodovodních přípojek v celkové délce 346 m.  
 
Zrušené vodovodní potrubí bude zalito cementopopílkovou směsí a konce zrušených 
vodovodů (včetně každého přerušení a odbočky) budou zaslepeny popř. zabetonovány.  
 
V úseku mezi Stránského č.o.5 a ul. Haasova bude provedeno náhradní zásobení vodou z 
potrubí PE 100 RC 63x5,8 mm v dl. 2x90m.  
 
V ul. Haasova bude provedena rekonstrukce vodovodního řadu v délce 233,8 m z tvárné 
litiny DN 150 s vnitřní vystýlkou a zinko-aluminiovým povlakem, v křižovatce s ulicí 
Kovařovicova bude v délce 2,0 m proveden propoj se stávajícím vodovodem z potrubí z 
tvárné litiny DN 80. V křižovatce s ulicí Kovařovicovou budou vybourány dvě stávající 
kanalizační šachty, které jsou umístěny v těsné blízkosti páteřního vodovodního řadu DN 
600. Přeložka bude provedena ze svařovaných ocelových trub v celkové délce přibližně 6,0 
m. Součástí rekonstrukce vodovodního řadu v ul. Haasova je rekonstrukce 55 ks stávajících 
vodovodních přípojek v celkové délce 557,4 m, 1 přípojka bude přepojena.  
 
Komunikace  
V ul. Stránského bude provedena celoplošná rekonstrukce komunikace vč. výstavby 
parkovacích zálivů, podélné pásy (od křižovatky s ulicí Junáckou po konec úseku křižovatky 
s ulicí Horova) a parkovací pásy pro šikmé stání (úsek po křižovatku s ulicí Junácká), o 
celkové ploše 3500m2. Chodníky vyplňující prostor mezi vozovkou a přilehlou zástavbou a 
zpevněné plochy budou odvodněny podélným a příčným spádem do nově navržených 
uličních vpustí zaústěných do rekonstruované jednotné kanalizace.  
V ulici Haasova bude provedena obnova komunikace v délce cca 230 m ve směru od 
Kovařovicovy po Stránského. Zelené plochy budou ohumusovány a osety travou.  
 



Konstrukce vozovky bude živičná s příslušnými podkladními vrstvami, dlážděné parkovací 
pruhy, lemování pomocí betonových obrubníků. Chodníky budou dlážděné z betonové 
dlažby, v místech vjezdů se zesílenou konstrukcí. Odvodnění povrchů bude realizováno do 
uličních vpustí, zaústěných do rekonstruované kanalizace.  
 
Podrobný popis rozsahu požadovaných prací je uveden v projektové dokumentaci „Brno, 
Stránského - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“, vypracované společností AQUA 
PROCON s.r.o. v listopadu 2020 a v projektové dokumentaci „Brno, Haasova – rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu“ vypracované společností PROVO, spol. s r.o. v lednu 2021.  
 
Součástí předmětu díla je zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně 
uzavírky, dopravní značení po dobu stavby, provedení pasportizace dotčených nemovitostí 
před zahájením stavby, vytyčení inženýrských sítí dotčených prováděním stavebních prací, 
zajištění vydání rozhodnutí o povolení kácení dřevin, zkoušky kvality díla a zpracování 
dokumentace skutečného provedení stavby v počtu 4 tištěných kompletních paré včetně 
zaměření pro GIS BVK a technickou mapu statutárního města Brna (dokumentace 
geodetického zaměření bude předána ve čtyřech vyhotoveních a na čtyřech CD ve tvaru 
DGN pro MICROSTATION). Rozsah realizované obnovy komunikačních ploch bude 
dokladován v digitální podobě pomocí programu EZA (dokumentace bude předána ve dvou 
vyhotoveních a na dvou CD). Zhotovitel se zavazuje shora uvedené doklady předat 
objednateli při předání dokončeného díla. 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 87 473 473 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Společnost: 
„Společnost pro Brno, Stránského, 
Haasova“ 

Sídlo: 
Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, 
PSČ 59101 

Správce společnosti:  

Obchodní firma: AQUASYS spol. s r.o. 

Sídlo: 
Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, 
PSČ 59101 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 44 447 

Společník společnosti:  

Obchodní firma: STAVMONTA spol. s r.o. 

Sídlo: 
Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 
Plzeň 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 405 25 007 

Společník společnosti:  

Obchodní firma: Inženýrské stavby Jebáček s.r.o. 

Sídlo: Popice 11, 66902 Znojmo 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 293 66 186 

Nabídková cena bez DPH 87 925 000 Kč 



 

Obchodní firma: Dopravní stavby Brno, s.r.o. 

Sídlo: Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 454 74 281 

Nabídková cena bez DPH 103 249 004 Kč 

 

Společnost: 
„Společnost kanalizace a vodovod 
Haasova“ 

Sídlo: 
Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 
Brno 

Správce společnosti:  

Obchodní firma: IDPS s.r.o. 

Sídlo: 
Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 
Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 475 37 205 

Společník společnosti:  

Obchodní firma: POHL cz, a.s. 

Sídlo: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 256 06 468 

Nabídková cena bez DPH 98 526 362 Kč 

 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 
00 Brno 

Právní forma: akciová společnost  

IČO: 253 22 257 

Nabídková cena bez DPH 87 473 473Kč 

 

Společnost: 
„Společnost Brno, 
Stránského+Haasova“ 

Sídlo: 
Brno, Tovární 3, okres Brno-město, 
PSČ 62000 

Správce společnosti:  

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 
Praha 5 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 608 38 744 

Společník společnosti:  

Obchodní firma: TERRABAU s.r.o. 

Sídlo: 
Vodařská 514/7, Horní Heršpice, 619 
00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 262 44 411 



Nabídková cena bez DPH 88 829 670 Kč 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 

VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení byli vyloučeni níže uvedení účastníci zadávacího řízení. 
 
7.1. Vyloučený účastník zadávacího řízení: 
 

Obchodní firma: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

Sídlo: 
Brno - Medlánky, Hudcova 588/70b, 
PSČ 62100 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 416 01 645 

 
K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval 
zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, tj. 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok 
a vodovodních řadů v intravilánu obce, v otevřeném výkopu a ve finančním objemu min. 
25 mil. Kč bez DPH za objekty kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady (bez 
přípojek) / na stavbu; 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního řadu 
v intravilánu obce, z tvárné litiny v profilu min. DN 100 a v délce min. 150 m / na stavbu (k 
tomu viz čl. 18 zadávací dokumentace); 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok 
v otevřeném výkopu a ve vejčitém (popř. tlamovém) profilu min. DN 500/750 a v délce 
min. 150 m / na stavbu (k tomu viz čl. 18 zadávací dokumentace); 

 1 stavbu zahrnující provedení rekonstrukce (nebo přeložení) ocelového potrubí profilu 
min. DN 500 a délky min. 5 m; 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) komunikace v intravilánu 
obce, jejíž součástí byla rekonstrukce (obnova) vozovky s asfaltovým povrchem o ploše 
min. 2000 m2/ na stavbu. 

 
K prokázání 2 staveb zahrnujících provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů 
kanalizačních stok v otevřeném výkopu a ve vejčitém (popř. tlamovém) profilu min. DN 
500/750 a v délce min. 150 m/na stavbu (dodavatelsky), doložil účastník zadávacího řízení 
referenční list stavby a protokol o předání a převzetí stavby následujících referenčních staveb: 
 

 „Brno, Lužánecká – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ 

 „Dostavba kanalizace v Brně II“ 
 
Ve vztahu k referenční stavbě „Dostavba kanalizace v Brně II“ byl účastníkem zadávacího 
řízení doložen Protokol o předání a převzetí díla, podepsaný panem Ing. Jiřm Galandrem, 
zástupcem objednatele společnosti OHLA ŽS, a.s. ke dni 30. 11. 2022.  
Z doloženého protokolu vyplývala realizace splaškové a dešťové kanalizace včetně přípojek, 
přeložky vodovodů, plynovodů a VO včetně přípojek, výstavba nových komunikací, dále však 
nebyla uvedena informace, v jakém profilu a v jaké délce byla provedena rekonstrukce 
objektů kanalizačních stok v otevřeném výkopu ve vejčitém (příp. tlamovém) profilu.  
 
2/  



K prokázání 1 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo přeložení) ocelového potrubí 
profilu min. DN 500 a délky min. 5 m, doložil účastník zadávacího řízení referenční list pro 
zhotovitele k referenční stavbě „I/42 VMO Tomkovo náměstí“ podepsané panem Ing. 
Miroslavem Čermákem, vedoucím provozu vodovodní sítě Brněnských vodáren a kanalizací, 
a.s.  
 
Předmětem díla byla mj. přeložka vodovodního řadu z TLT DN 800 v délce 506,61 m. Dle 
zadavatele probíhá rekonstrukce litinového potrubí jiným technologickým postupem než u 
ocelového potrubí, které např. na rozdíl od litinového potrubí lze svařovat. 
 
Zadavatel proto vyzval účastníka dopisem ze dne 24. 11. 2023 k doložení chybějících údajů 
k prokázání splnění kvalifikace, kdy stanovil lhůtu pro doplnění chybějících údajů do 4. 12. 
2023 včetně, kterou následně prodloužil do 11. 12. 2023 včetně.  
 
Účastník mohl výše uvedené prokázat buď předložením osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení stavby včetně příslušné specifikace chybějících údajů nebo 
předložením jiných relevantních dokumentů (například výkazem výměr s označením příslušné 
položky, soupisem stavebních prací s označením příslušné položky, projektovou dokumentací 
nebo jinými rovnocennými doklady). V případě nemožnosti doložení takového dokladu je 
účastník zadávacího řízení oprávněn předložit jinou referenční stavbu prokazující daná kritéria).   
 
Účastník zaslal přípisem ke dni 11. 12. 2023 zdůvodnění objasnění k žádosti, ve kterém uvedl 
následující: 
1/ „V rámci prokazování kvalifikačního požadavku na dvě stavby zahrnující provedení 
rekonstrukce (nebo výstavbu) objektů kanalizačních stok v otevřeném výkopu a ve vejčitém 
(popř. tlamovém) profilu min. DN 500/750 a v délce min. 150 m/ na stavbu došlo v případě 
uvedení referenční stavby „Dostavba kanalizace v Brně II“ k administrativnímu pochybění, kdy 
tato stavba neměla být přiřazena výše uvedenému požadavku a současně v tuto chvíli 
společnost nedisponuje referenční stavbou k prokázání tohoto kvalifikačního kritéria.“ 
2/ „V rámci stavby „I/42 VMO Tomkovo náměstí“ má účastník zato, že přeložka ocelového 
potrubí DN 500 a v délce min. 5 m, byla dodavatelem splněna, jelikož došlo k přeložení 
původního ocelového potrubí min. DN500 na potrubí z tvárné litiny.“ 
 
Zadavatel uvedl, že účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil dokumenty 
prokazující realizaci stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů 
kanalizačních stok v otevřeném výkopu a ve vejčitém (popř. tlamovém) profilu min. DN 
500/750 a v délce min. 150 m, čímž neprokázal splnění technické kvalifikace požadované 
zadavatelem.  
 
Zadavatel vyloučil účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 
písm. b) zákona, tj. že ve stanovené lhůtě nedoplnil údaje a doklady požadované 
zadavatelem v žádosti o písemné objasnění nebo doplnění žádosti o účast. 
 
7.1. Vyloučený účastník zadávacího řízení: 
 

Společnost: „Brno Stránského EU + VHS“ 

Sídlo: 

EUROVIA CZ, závod jižní Morava, 
Vídeňská 104, 619 00 Brno  

 

Správce společnosti:  

Obchodní firma: 

EUROVIA CZ, a.s. 

(EUROVIA CS, a.s. se v průběhu 
zadávacího řízení přejmenovala na 
společnost EUROVIA CZ, a.s.) 



Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 
140 00 Praha 4 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 452 74 924 

Společník společnosti:  

Obchodní firma: VHS Břeclav s.r.o. 

Sídlo: Lidická 3460/132, 690 03 Břeclav 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 423 24 149 

 
K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval 
zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, tj. 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních 
stok a vodovodních řadů v intravilánu obce, v otevřeném výkopu a ve finančním 
objemu min. 25 mil. Kč bez DPH za objekty kanalizačních stok a vodovodních řadů 
dohromady (bez přípojek) / na stavbu; 

-      2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního řadu 
v intravilánu obce, z tvárné litiny v profilu min. DN 100 a v délce min. 150 m / na 
stavbu (k tomu viz čl. 18 zadávací dokumentace); 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních 
stok v otevřeném výkopu a ve vejčitém (popř. tlamovém) profilu min. DN 500/750 
a v délce min. 150 m / na stavbu (k tomu viz čl. 18 zadávací dokumentace); 

- 1 stavbu zahrnující provedení rekonstrukce (nebo přeložení) ocelového potrubí profilu 
min. DN 500 a délky min. 5 m; 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) komunikace v intravilánu 
obce, jejíž součástí byla rekonstrukce (obnova) vozovky s asfaltovým povrchem 
o ploše min. 2000 m2/ na stavbu. 
 

1/ 
K prokázání realizace stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo přeložení) ocelového 
potrubí profilu min. DN 500 a délky min. 5 m, doložil účastník zadávacího řízení osvědčení 
objednatele referenční stavby: 
-  „Kanalizace a ČOV Kralice nad Oslavou“. 

 
Ve vztahu k referenční stavbě „Kanalizace a ČOV Kralice nad Oslavou“ byl účastníkem 
zadávacího řízení doložen referenční list stavby podepsaný panem Ing. Emilem Dračkou, 
MBA, starostou obce Kralice nad Oslavou ke dni 29. 4. 2019.  
V doloženém referenčním listu je uvedena realizace mj. ocelové chráničky DN 500 v dl. 
5,3m, dl. 8,05 m, dl. 5,65 m, 7,4 m. Veškeré stavební práce byly provedené sdružením 
společností EUROVIA CS a.s. a VHST, s.r.o.  
 
Realizace ocelové chráničky však dle zadavatele nesplňovala požadavek na realizaci 
ocelového potrubí, jelikož dle zadavatele plní ocelová chránička funkci pouze ochrany 
samotného potrubí, její realizace podléhá jinému technologickému postupu než realizace 
samotného potrubí vedoucího např. plyn nebo vodu pod tlakem, kde je vyžadována vysoká 
míra přesnosti a zručnosti svařování, kde se provádějí tlakové zkoušky apod. Současně 
nebyla prokázána shoda požadavku zadavatele z hlediska kvalitativního (např. ocelová 
chránička může zrezivět). 
 
Z referenčního listu dále nevyplývalo, které stavební práce realizovala společnost EUROVIA 
CZ, a.s. ve sdružení vlastními kapacitami. 



 
Zadavatel proto vyzval účastníka žádostí ze dne 24. 11. 2023 mj. k písemnému doložení 
nové stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo přeložení) ocelového potrubí profilu 
min. DN 500 a délky min. 5 m. K předložení chybějících dokumentů stanovil zadavatel 
účastníku lhůtu do 4. 12. 2023 včetně, kterou následně prodloužil do 11. 12. 2023 včetně.  
 
Účastník zadávacího řízení zaslal přípisem ke dni 1. 12. 2023 vyjádření k prokázání technické 
kvalifikace s uvedením nové referenční stavby tj. „Nová komunikace u města Chomutov – 3. 
část: III. etapa Spojka silnice III/00732 – silnice I/13“. Doložený referenční list stavby byl vystaven 
na sdružení společností EUROVIA CS, a.s., HERKUL a.s., SILNICE GROUP a.s. a Stavby 
mostů, a.s. podepsané ke dni 11. 8. 2023 paní Ing. Pavlou Svítilovou, vedoucí investičního 
odboru, Ústeckého kraje. 
Z doloženého referenčního listu vyplývala realizace ocelového potrubí v profilu D 630 mm, tl. 10 
mm a v délce 20 m a dále ocelového potrubí D 1020 mm, tl. 12 mm a v délce 15 m. 
Z dokumentu však nebylo patrné, zda společnost EUROVIA CS, a.s. realizovala ocelového 
potrubí v rácmi sdružení vlastními kapacitami, popř. v jakém rozsahu. 
 
Zadavatel proto vyzval účastníka znovu žádostí ze dne 11. 12. 2023, aby písemně objasnil, 
zda v rámci referenční stavby „Nová komunikace u města Chomutov – 3. část: III. etapa Spojka 
silnice III/00732 – silnice I/13“ realizovala společnost EUROVIA CS, a.s. provedení 
rekonstrukce (nebo přeložení) ocelového potrubí profilu min. DN 500 a délky min. 5 m, 
vlastními kapacitami. Účastník mohl výše uvedené prokázat buď předložením osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavby včetně příslušné specifikace 
chybějících údajů nebo předložením jiných relevantních dokumentů (např. čestným 
prohlášením všech ostatních členů sdružení, že předmětné stavební práce realizoval účastník 
vlastními kapacitami).   
K předložení těchto dokumentů stanovil zadavatel účastníku lhůtu do 14. 12. 2023 včetně. 
 
Účastník zadávacího řízení zaslal přípisem ke dni 14. 12. 2023 objasnění k žádosti, ve kterém 
sám za sebe čestně prohlašuje, že při provádění referenční stavby „Nová komunikace u města 
Chomutov – 3. část: III. etapa Spojka silnice III/00732 – silnice I/13“ se podílel na realizaci 
ocelového potrubí v profilu D 630 mm, tl. 10 mm a v délce 20 m (podíl 6,002 m) a dálce 
ocelového potrubí D1020 mm, tl. 12 mm a v délce 15 m (podílem 4,05015m), vlastními 
kapacitami.  
 
Zadavatel uvedl, že čestné prohlášení je listina, kterou pisatel dosvědčuje dosažené 
výsledky, výstupy či jiné skutečnosti dle svého nejlepšího vědomí a svědomí. Čestné 
prohlášení však není způsobilé objektivně dokázat existenci tvrzené skutečnosti (na rozdíl 
např. od osvědčení objednatele, u kterého je jeho věrohodnost zajištěna tím, že osobou 
vystavitele je osoba odlišná od osoby zhotovitele/dodavatele stavebních prací); čestné 
prohlášení proto není možné uznat za relevantní potvrzení realizace uvedené části 
referenční stavby vlastními kapacitami. 
 
Účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil chybějící informace, čímž neprokázal 
svou technickou kvalifikaci spočívající v provedení rekonstrukce (nebo přeložení) ocelového 
potrubí profilu min. DN 500 a délky min. 5 m. 
 

Zadavatele proto vyloučil účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu uvedeného v § 48 
odst. 2 písm. b) zákona, tj. že ve stanovené lhůtě nedoplnil údaje a doklady požadované 
zadavatelem v žádosti o písemné objasnění nebo doplnění žádosti o účast. 
 



8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH 

VÝBĚRU 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 
00 Brno 

Právní forma: akciová společnost  

IČO: 253 22 257 

Nabídková cena bez DPH 87 473 473Kč 

 
Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 
 

1. Lhůta výstavby s váhou 20 % (kritérium kvality) 
2. Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 80 % (kritérium nákladů) 

 
Nabídka společnosti IMOS Brno, a.s. byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
s ohledem na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 
 
Lhůta výstavby (v týdnech): 67 
Výše nabídkové ceny bez DPH: 87 473 473 Kč 

9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma: GEO profi spol. s r.o. 

Sídlo: 
Hudcova 659/76c, Medlánky, 612 00 
Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 268 91 719 

 

Obchodní firma: AQUA PROCON s.r.o. 

Sídlo: 
Palackého třída 768/12, Královo Pole, 
612 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 469 64 371 

 

Obchodní firma: PROVO, spol. s r.o. 

Sídlo: 
Hudcova 367/78, Medlánky, 612 00 
Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 440 12 900 

 

Obchodní firma: STAVOREAL Brno, spol. s r.o. 

Sídlo: Mlýnská 326/13, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 499 71 191 

 
 


